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4 augustus 2014 
 
 
ADVIES (AA14.066) van de Codecommissie op het verzoek van [X] op de voet van artikel 
59 van het Reglement van de Codecommissie en de Commissie van Beroep van de 
Stichting Code Geneesmiddelenreclame, uitgebracht door de voorzitter van de 
Codecommissie. 
De Codecommissie heeft kennis genomen van de adviesaanvraag van [X] van 28 juli 2014 
en van de nadien door haar nog verstrekte informatie. 
 
1. De aanvraag 
 
Op 16 juni 2014 heeft de Codecommissie op het verzoek van [bedrijf Y] een advies gegeven 
met betrekking tot een studie met de titel “[Z]”. Dit advies was niet positief omdat niet gezegd 
kon worden dat verzoekster in dit advies uitging van een vergoeding die in een redelijke 
verhouding stond tot de verrichte werkzaamheden. 
In het onderhavige verzoek heeft verzoekster nadere gegevens verstrekt met betrekking tot 
de vergoeding die aan de deelnemende medisch specialisten zal worden toegekend. Op 
grond van deze gegevens vraagt zij thans een positief advies af te geven. 
 
2. De beoordeling 
 
De Codecommissie heeft in het eerder gegeven advies uiteengezet in hoeverre aan de 
vereisten van de Code werd voldaan. Dat was in alle van belang zijnde aspecten het geval 
behoudens waar het de vergoeding betrof die aan de deelnemende specialisten zou worden 
betaald. De gegevens waarover de Codecommissie beschikte, waren onvoldoende om op 
dat onderdeel tot een positief advies te komen. 
Uit de thans verstrekte gegevens moet worden opgemaakt dat de deelnemende specialisten 
een vergoeding zullen ontvangen van € 108,-- per uur. Deze vergoeding verdraagt zich met 
de Code, waarin er immers van uit wordt gegaan, dat een bedrag van ten hoogste € 140,-- 
betaald mag worden. 
 
Er kan daarom thans een positief advies worden gegeven. 
 
3. De kosten 
 
De Codecommissie bepaalt dat de aan deze adviesaanvraag verbonden kosten aan 
verzoekster separaat in rekening zullen worden gebracht. 
 
Aldus gedaan te Amsterdam op 4 augustus 2014 door mr. P.A. Offers, voorzitter. 
 
 
 

 


